
 

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują obywatelom polskim i cudzoziemcom, 
jeżeli zamieszkują na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przez okres świadczeniowy, w 
którym otrzymują świadczenia z funduszu alimentacyjnego, chyba, że dwustronne umowy 
międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.  

 
Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje osobie uprawnionej: 

 do 18 roku życia 

 gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia przez na 25 roku życia  

 gdy posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo 

Świadczenia z funduszu nie przysługują, jeżeli osoba uprawniona: 

 została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie lub w pieczy 

zastępczej 

 zawarła związek małżeński  

Wysokość świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 

jednakże nie wyższej niż 500,00 zł.  

 

Ustalenie prawa oraz wypłata następuje na wniosek osoby uprawnionej lub jej 

przedstawiciela ustawowego złożonego w ośrodku pomocy społecznej. Prawo do świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego ustala się na okres świadczeniowy począwszy od miesiąca, w 

którym wpłynął wniosek, nie wcześniej niż od początku okresu świadczeniowego do końca 

tego okresu. Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy 

okres świadczeniowy są przyjmowane od dnia 1 sierpnia.  

 

Jednym z kryterium warunkujących otrzymanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest 

bezskuteczna egzekucja alimentów. Oznacza to egzekucję w wyniku, której w okresie ostatnich 

dwóch miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zaległych i bieżących zobowiązań 

alimentacyjnych. Za bezskuteczna egzekucję uważa się również niemożność wszczęcia lub 

prowadzenia egzekucji alimentów przeciwko dłużnikowi alimentacyjnemu przebywającemu poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Kryterium dochodowe: 

Do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny dochód netto 

na osób w rodzinie w roku poprzedzającym okres świadczeniowy nie przekracza 725,00 zł. 

Źródło informacji: 

Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

(Dz. U. z 2015r. poz. 859 ze zmianami). 


